
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I R O Z W O J U  W S I 1)

z dnia  …………2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu podziału ogólnych kwot 

połowowych i dodatkowych kwot połowowych

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 277 i 285) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 15 

lutego 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu podziału ogólnych kwot połowowych i 

dodatkowych kwot połowowych (Dz. U.  poz. 370 i 2492) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3a pkt 1–7 otrzymują brzmienie:

„1) od 8 m do 9,99 m – nie może wynieść więcej niż 250 kg na jeden statek rybacki;

2) od 10 m do 11,99 m – nie może wynieść więcej niż 300 kg na jeden statek rybacki;

3) od 12 m do 14,99 m – nie może wynieść więcej niż 400 kg na jeden statek rybacki;

4) od 15 m do 18,49 m – nie może wynieść więcej niż 400 kg na jeden statek rybacki;

5) od 18,50 m do 20,49 m – nie może wynieść więcej niż 400 kg na jeden statek rybacki;

6) od 20,50 m do 25,49 m – nie może wynieść więcej niż 350 kg na jeden statek rybacki;

7) powyżej 25,49 m – nie może wynieść więcej niż 350 kg na jeden statek rybacki.”;

2) w § 9 w ust. 1a pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) 150 kg dorsza wschodniego – wyłącznie jako przyłów.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER ROLNICTWA 

I ROZWOJU WSI

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1721 i 1928). 

Paweł Małaczek
z-ca dyrektora

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



– 2 –

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 47 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. 2020 r. poz. 277, 

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zgodnie z którym minister właściwy do spraw 

rybołówstwa, na obszarach, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1 lub 3 ustawy, określi, 

w drodze rozporządzenia, szczegółowy sposób podziału ogólnych kwot połowowych lub dni 

połowowych, szczegółowy sposób podziału dodatkowych kwot połowowych, o których mowa 

w art. 55 ust. 1 ustawy, a także wyrażoną w procentach wielkość niewykorzystanej 

indywidualnej kwoty połowowej określonego gatunku organizmów morskich, od której stosuje 

się pomniejszenie, o którym mowa w art. 51 ust. 1 ustawy. W rozporządzeniu tym minister 

może określić również jaka część ogólnej kwoty połowowej lub jaka liczba dni połowowych 

danego gatunku organizmów morskich pozostają do podziału na obszarach, 

o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy, oraz szczegółowy sposób podziału (1) kwot lub 

dni połowowych, o których mowa w art. 44 ust. 2 ustawy, (2) dodatkowych kwot połowowych, 

o których mowa w art. 55 ust. 1 ustawy i (3) ogólnych kwot połowowych, o których mowa 

w art. 48 ustawy – ustalonych zgodnie z tym przepisem, a także wielkość kwoty połowowej 

poszczególnych gatunków organizmów morskich przeznaczoną na zabezpieczenie 

ewentualnego przekroczenia ogólnej kwoty połowowej danego gatunku.

Przedmiotowe upoważnienie zostało zrealizowane przez wydanie rozporządzenia 

Ministra  Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  z dnia  15 lutego 2019  r. w sprawie 

szczegółowego sposobu podziału ogólnych kwot połowowych i dodatkowych kwot 

połowowych (Dz.  U.  poz.  370 i 2492).

Projektowana zmiana rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej  z dnia  15 lutego 2019  r. w sprawie szczegółowego sposobu podziału ogólnych 

kwot połowowych i dodatkowych kwot połowowych wynika z konieczności dostosowania jego 

zapisów do treści rozporządzenia Rady (UE) 2020/1579 z dnia 29 października 2020 r. 

ustalającego uprawnienia do połowów na rok 2021 w odniesieniu do niektórych stad ryb i grup 

stad ryb w Morzu Bałtyckim oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) 2020/123 w odniesieniu 

do uprawnień do połowów w innych wodach (Dz. Urz. UE L 362 z 30.10.2020, str. 3), zwanego 

dalej „rozporządzeniem 2020/1579”.



– 3 –

Rozporządzenie 2020/1579, w zakresie uprawnień do połowów dorsza wschodniego, 

powieliło rozwiązania z rozporządzenia Rady (UE) 2019/1838 z dnia 30 października 2019 r. 

ustalającego uprawnienia do połowów na 2020 rok w odniesieniu do niektórych stad ryb 

i grup stad ryb w Morzu Bałtyckim oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) 2019/124 

w odniesieniu do uprawnień do połowów w innych wodach (Dz. Urz. UE L 281 z 31.10.2019, 

str. 1) dotyczące zakazu ukierunkowanych połowów przedmiotowego stada. Kwota połowowa 

dorsza wschodniego może zostać wykorzystana jedynie jako przyłów. Jednocześnie 

w rozporządzeniu 2020/1579 zmniejszono wysokość kwoty połowowej dorsza dla całej Unii 

Europejskiej z 2000 t na 595 t, co w konsekwencji oznacza zmniejszenie kwoty dla Polski 

z 529 t do 159 t.

W związku z powyższym zaproponowano nową wysokość kwot połowowych dorsza 

wschodniego, która będzie przyznawana armatorom statków rybackich. Jest to bezpośrednio 

związane z wysokością kwoty połowowej określonej w rozporządzeniu 2020/1579 i ma na celu 

umożliwienie skutecznego realizowania obowiązku ministra właściwego do spraw 

rybołówstwa w zakresie podziału ogólnych oraz dodatkowych kwot połowowych. Biorąc pod 

uwagę, że zakaz połowów ukierunkowanych dorsza, mimo jego ustalenia w akcie prawnym 

Unii Europejskiej wydanym na rok 2021, nie  ma charakteru epizodycznego – utrzymano 

dotychczasowe rozwiązanie wskazujące, że ogólna kwota połowowa dorsza wschodniego, 

podzielona w sposób określony w rozporządzeniu, jest przeznaczona wyłącznie na przyłowy. 

Zaproponowano, by projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym 

po dniu ogłoszenia. Istotnym jest, by przepisy w zakresie podziału kwot połowowych zaczęły 

obowiązywać jak najszybciej, ze względu na konieczność zapewnienia terminowego wydania 

specjalnych zezwoleń połowowych na rok 2021 i niezakłóconego prowadzenia działalności 

gospodarczej – rybołówstwa komercyjnego na Morzu Bałtyckim. Zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie temu, by rozporządzenie weszło w życie 

w  proponowanym terminie. Z uwagi na fakt, że projektowane rozwiązania muszą znaleźć 

odzwierciedlenie w specjalnych zezwoleniach połowowych, jakie zostaną wydane armatorom 

statków rybackich na rok 2021, niezbędne jest niezwłoczne wprowadzenie projektowanej 

regulacji w życie. Projektowana regulacja będzie bowiem podstawą do dokonania przez 

ministra właściwego do spraw rybołówstwa całościowego podziału ogólnych kwot 

połowowych na rok 2021, a następnie wydania armatorom decyzji administracyjnych – 

specjalnych zezwoleń połowowych na rok 2021. Przed dniem wejścia w życie projektowanej 



– 4 –

regulacji zmieniającej, w oparciu o obowiązujące dotychczas przepisy, nie zostały wydane 

żadne decyzje w tym zakresie na rok 2021. Zatem sytuacja prawna armatorów, którzy złożyli 

wnioski o wydanie specjalnych zezwoleń połowowych na rok 2021 nie będzie zróżnicowana, 

a prawa i obowiązki tych armatorów zostaną określone na podstawie tych samych norm 

prawnych.

Wprowadzenie projektowanego aktu prawnego nie będzie również stanowiło zaskoczenia 

dla rybaków, gdyż zostało wymuszone przez rozwiązania wprowadzone w  przepisach 

rozporządzenia 2020/1579. Rozwiązania zawarte w rozporządzeniu 2020/1579 zostały 

ustalone na posiedzeniu Rady Ministrów Unii Europejskiej w  październiku 2020 r. Określone 

w  projektowanym rozporządzeniu wysokości kwot połowowych dorsza wschodniego 

zmieniają się jedynie w niezbędnym zakresie, ze względu na istotny spadek ogólnej kwoty 

połowowej tego gatunku, ustalonej przepisami rozporządzenia 2020/1579.

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Rozporządzenie nie zawiera norm krajowych, przepisów technicznych oraz przepisów 

dotyczących usług w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym jego projekt nie podlega 

obowiązkowi notyfikacji.

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu stosownie do 

§ 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt niniejszego rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce 

Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt rozporządzenia został umieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod poz.166.


		2020-12-17T14:04:33+0000
	Paweł Małaczek; MRiRW




